
Protokół nr  21.2013

z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miasta  Ełku, które  odbyło  się  w  dniu 
22 lutego  2013  roku    w godzinach  900     - 1005   w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Ełku.

W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy  obecności; 
na 7 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 7.   
Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.
Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

– Kamil Buksa – Zastępca Prezydenta Miasta
− Michał Tyszkiewicz – Wiceprzewodniczący  Rady Miasta 
− Halina Bender – Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o.
− Ewa Orłowska – radca prawny

Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 
Posiedzenie  Komisji  otworzył   Przewodniczący   Komisji  Karol  Marchel. 

Powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad.  Następnie odczytał propozycję 
porządku obrad i poprosił o uzupełnienie porządku o pkt 4. z tematem rozpatrzenie 
skargi   Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na uchwałę  nr XX/186/08 Rady Miasta 
Ełku  z dnia   29 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku. 

Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  zastrzeżeń  do  propozycji  porządku  obrad 
i w głosowaniu – jednomyślnie „za”    przyjęli następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Kontrola  realizacji  inwestycji miejskiej - realizacja i rozliczenie inwestycji 

Techno-Park. 
4. Rozpatrzenie  skargi    Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  na  uchwałę   nr 

XX/186/08 Rady Miasta Ełku  z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Ełku. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 20.2012 z dnia 14 grudnia 2012 roku. 

Protokół został przyjęty w głosowaniu – jednomyślnie „za”.

Pkt  3.   Kontrola   realizacji   inwestycji  miejskiej  -  realizacja  i  rozliczenie 
inwestycji Techno-Park. 

Komisja  Rewizyjna  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  powołała  Zespół 
w składzie:

− Dobkowski Adam
− Dzienisiewicz Ireneusz
− Szuliński Romuald
− Wisowaty Bogusław

do przeprowadzenia kontroli  realizacji  inwestycji miejskiej -  realizacja i rozliczenie 
inwestycji Techno-Park. 



Na przewodniczącego zespołu kontrolnego Komisja powołała I. Dzienisiewicza. 
Zespół w powyższym składzie dokona kontroli   i  przedstawi propozycję protokołu 
z dokonanej kontroli  dla Komisji  w terminie  do 15 maja 2013r.

Pkt 4.  Rozpatrzenie skargi   Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na uchwałę  nr 
XX/186/08 Rady Miasta Ełku  z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Ełku. 

Komisja zapoznała się ze skargą Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
18 lutego 2013r..  Wojewoda wnosi o stwierdzenie nieważności   § 42 ust.  1 pkt  5 
załącznika do uchwały  nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku  z dnia 29 stycznia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku. 

    Komisja  wysłuchała  radcy  prawnego  E.  Orłowskiej,  która  między  innymi 
informowała, że nie została ustanowiona ogólna zasada przyjmująca prawo inicjatywy 
uchwałodawczej w pełnym zakresie przedmiotowym na rzecz konkretnego podmiotu. 
Regulacje  statutowe  przyznają  inicjatywę  uchwałodawczą  grupie  mieszkańców.  Są 
rozstrzygnięcia stwierdzające nieważność takich zapisów. Nasz statut w tym zakresie 
obowiązuje od 2008r.i dopiero w tym roku Wojewoda zaskarża ten zapis. 

 Komisja  po zapoznaniu  się  z  dokumentami  związanymi  ze  skargą  oraz  po 
wysłuchaniu informacji przedstawionych przez radcę prawnego  uznaje za bezzasadną 
skargę z dnia 18 lutego 2013 r.   Niniejszy wniosek Komisja przyjęła  w głosowaniu 
jawnym: 7 głosami "za" (jednomyślnie "za")

 Projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi  skargi   Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego na uchwałę  nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku  z dnia 29 stycznia 2008 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku  wraz z uzasadnieniem w załączeniu do 
protokołu.

*   *   *
Komisja  rozpatrzyła  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  do 
reprezentowania Rady Miasta Ełku przed  Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w  Olsztynie  w  sprawie  skargi   Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego   na  uchwałę 
nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku z dnia 29 stycznia 2008 r.  w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Ełku.
Komisja  przyjęła   w  głosowaniu  jawnym:  7  głosami  "za"  (jednomyślnie  "za") 
i  zaproponowała,  aby upoważnić   radcę prawnego Gminy Miasta  Ełku Panią  Ewę 
Orłowską  do  reprezentowania  Rady  Miasta  Ełku  przed  Wojewódzkim  Sądem 
Administracyjnym w Olsztynie w sprawie skargi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
na uchwałę nr XX/186/08 Rady Miasta Ełku  z dnia  29 stycznia 2008 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Ełku.
Projekt uchwały w załączeniu.

Pkt 5. Sprawy różne i wolne wnioski.
Komisja   zgłosiła  niżej  wymienione  wnioski,  które  kieruje  do  Prezydenta 

Miasta:
1) Komisja zwraca się z zapytaniem, jakie podjęto działania w celu wyeliminowania 
usterek na ulicy K.A.Bahrkego w Ełku ?
Komisja przypomina, że w dniu 16.05.2011r. dokonała lustracji terenu, stwierdzając 
uchybienia i nieprawidłowości. Zdaniem członków Komisji do dnia dzisiejszego nie 
wszystko  zostało  zrealizowane,  mimo  zapewnień  zawartych  w  piśmie  z  dnia 
3.06.2011r. (np. wyregulowanie studni wytypowanych do poprawy).



2) W związku z pojawiającymi się w dalszym ciągu usterkami na stadionie miejskim 
Komisja   prosi  o   przekazanie  działań  jakie  były  prowadzone  w  kierunku  ich 
usunięcia.  Jakie  były  prowadzone  rozmowy  i  podjęte  działania  z  wykonawcą 
kontraktu dotyczące usunięcia nieprawidłowości ?

 
                Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokołowała:     Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska                  Karol Robert Marchel
          

 
 


